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**** SLOVO STAROSTY OBCE **** 
Třetí místo České republiky v Evropském finále „Dopravní 

soutěže mladých cyklistů“ 2023 v podání medlovského týmu je 

dalším obrovským úspěchem, o který se s Vámi všemi chci dnes 

podělit. Není tomu dlouho, co se tato čtveřice medlovských žáků, 

jako vítěz krajského kola, probojovala do Celostátního finále 

„Dopravní soutěže mladých cyklistů“ 2023, které se v létě letošního 

roku uskutečnilo v Mohelnici. I zde medlovský tým, tentokrát pod 

hlavičkou Olomouckého kraje, zvítězil a zajistil si tak letenky na 

Evropský šanpionát, který se letos uskutečnil v Černé Hoře. Před 

vlastní soutěží všichni absolvovali týdenní soustředení v Nymburku 

a pak se již letecky vydali na vlastní šampionát. Pro naše žáky to 

byl jistě obrovský zážitek a zkušenost. Ubytování v přímořském 

hotelu, výborná strava a k tomu místo „na bedně“. Krásné třetí 

místo za vítězným Srbskem a druhou Litvou je zaslouženou odměnou a jistě na tento šampionát budou všichni 

dlouho vzpomínat. Při vyhlašování výsledků museli dokonce náš tým vyhlásit několikrát, protože sami 

nemohli uvěřit, že jsou mezi třemi nejlepšími. 

Nebylo by ale správné mluvit jen o žácích. Velký podíl na tomto úspěchu má i paní učitelka Andrea 

Rusínová, která své svěřence velmi pečlivě připravovala. Dopravní tématice se věnuje na naší škole řadu let 

a pravidelně dosahuje zejména na krajské úrovni výborných výsledků. Tento historický úspěch na mezinárodní 

scéně je tedy z velké části také její zásluhou. A proto naše poděkování za vzornou reprezentaci Medlova, 

Olomouckého kraje a v neposlední řadě i České republiky patří i jí. 

Myslím, že nejsem daleko od toho, když napíšu i za Vás občany, že jsme na všechny právem hrdí. 

 
Z leva stojící: Jakub Šotola, Lukáš Vágner, Sára Smyčková, Bára Göllnerová, zástupkyně FIA a Andrea 

Rusínová 



 

**** OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE **** 
Hlášení rozhlasu – v mobilu i na internetu 

Vážení spoluobčané, obec Medlov 

zavádí nový informační systém obce. 

Přinášíme vám zcela novou aplikaci - 

ROZANA  

Pokud jste nestihli hlášení obecního 

rozhlasu, máme pro vás novou aplikaci 

ROZANA, díky které můžete dostávat 

hlášení rozhlasu  a zprávy 

 kdykoli a kdekoli přímo do 

mobilního telefonu, dění v obci máte 

vždy se sebou. Jednoduše si stáhněte 

aplikaci ROZANA do svého mobilu a 

dostávejte upozornění na každé oznámení“. 

Aplikaci je možné stáhnout do mobilních telefonů, podle operačních programů, pro zařízení APPLE je to App 

Store, pro zařízení s Android je to Google play a pro zařízení Huawei je to App Gallery. V aplikaci se nachází 

návod „jak se registrovat“. 

 

DŮLEŽITÉ: Vzhledem k update rozhlasového systému již nebudou zasílány SMS s textem 

hlášení, jako tomu bylo doposud. Proto prosíme všechny občany, kteří mají zájem být 

informováni o dění v obci, aby si nainstalovali výše zmíněnou aplikaci ROZANA.  

Pro občany, kteří nedisponují „chytrým“ telefonem je možné udělit výjimku a SMS s texty 

hlášení jim budou nadále chodit. Ovšem i toto opatření bude v účinnosti pouze po nezbytně 

nutnou dobu. Se žádostí o pokračování v informování SMS zprávami se prosím obracejte na 

paní Hanu Axmanovou, na tel. čísle 724 242 069. Rádi vám pomůžeme i se stažením aplikace 

nebo registrací přímo v systému. 
 

***** 

 

 

**** SPOLEČENSKÁ KRONIKA **** 
JUBILANTI V MĚSÍCI ŘÍJNU 

Jindřich Suchomel 74 let Medlov Marie Smolková 83 let Medlov 

Marie Vašíčková 74 let Králová Jana Kopečková 71 let Medlov 

Jiří Lorinc 79 let Králová Rudolf Lupečka 73 let Medlov 

Ludmila Horáková 84 let Králová  Marie Klanicová 74 let Medlov 

Bohumila Putnová 88 let Medlov František Kopp 76 let Králová  

Ludmila Vrzalová 89 let Medlov Květoslav Sládek 78 let Medlov 

Vlasta Piňosová 87 let Medlov Božena Vašíčková 78 let Zadní Újezd  

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody! 

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V neděli 15. 10. 2023 v 10:00 hod. se v obřadní místnosti  

Obecního úřadu v Medlově uskuteční vítání nových občánků. 

Kdo z rodičů má zájem se tohoto slavnostního vítání občánků zúčastnit,  

a ještě se nepřihlásil, ať se přihlásí na obecním úřadě osobně u paní Kropáčové  

nebo na tel. 585 001 221 nebo u slečny Vrzalové na tel. 724 242 068. 

 

ÚMRTÍ 

Opustili nás paní Libuše Veselková a pan Miroslav Merta z Medlova. 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 



 

**** KULTURA****

 
*****

 



 

 

**** SPORT **** 
Spolek Turisté Medlov - 3HRADY 2023 

Cyklovýlet 3HRADY je nejstarší akcí, pořádanou Spolkem Turisté Medlov. Dalo by se říci, že stál i u zrodu 

samotného spolku. Letos už se konal po čtrnácté. Myšlenkou na realizaci akce byl pohled z vrchu nad 

Barborou, odkud jsou při dobré viditelnosti všechny hrady vidět. 

Každý rok se trasa výletu měnila, pořadí hradů však nikoliv. Nejprve se jede do Úsova, pak následuje Mírov 

a vše končí na Bouzově. Protože stojí hrady na kopcích, obtížnost stoupání se často liší. S postupem let nám 

ubývaly síly, a tak jsme před třemi lety poprvé zavedli model dvou tras.  První trasa označená „Masters“, má 

snahu dosáhnout cíle po značených cestách tak, aby to nedělalo žádný problém i slabším cyklistům. Druhá 

trasa označená „Elite“, už se s tím moc nepáře. Cestou necestou zdolává postupně všechny nástrahy, které má 

před sebou. 

Letošní start byl stanoven na osmou hodinu ranní, před klubovnou našeho spolku. Počasí vyšlo na jedničku a 

my byli mile překvapeni rekordní účastí. K zámku v Úsově, pak dále do Moravičan a okolo tamních jezer jely 

obě skupiny pohromadě. Vše se změnilo návštěvou kempu Sport Relax na okraji Mohelnice. Skupina 

„Masters“ stoupala na Mírov novou cyklostezkou z Mohelnice, zatímco druhá skupina „Elite“ si užívala táhlé 

stoupání ze Slavoňova k Pobučskému vrchu. Při sjezdu po loukách od Krchleb jim pak byl odměnou výhled 

na hrad Mírov. Z Mírova na Bouzov jsme letos opět zvolili variantu Žadlovického parku. Po vydatných 

kopcích Mírovské vrchoviny je to úplný balzám na duši. Ne, že by tu byla zrovna rovina, ale nic dramatického 

nás nečekalo. Už od Pavlova je hrad neustále na očích. Nedivím se všem těm filmovým štábům, že tady často 

natáčí. Prostě pohádka, kam se podíváte. Možná okouzleni touto krásou, jsme dali poslední vážnější stoupání 

z Dolů do serpentýny pod hradem jako nic. Závěrečná společná fotka před hradem a pak už nás čekal jen 

závěrečný sjezd do Palonína, odkud to bylo přes Doubravu do Králové, co by kamenem dohodil. 

Letošní 3HRADY 

měly prostě šmrnc. 

Sluneční paprsky 

nejednou 

vykouzlily na 

našich unavených 

tvářích spokojený 

úsměv. Dobrou 

náladu snad 

nepokazil ani roj 

sršňů, který nás 

překvapil těsně 

před Královou. Už 

teď se těšíme na 

3HRADY 2024. 

Za spolek Turisté Medlov Hynek Urban  

 



 

Podzimní rybářské závody „O krále Bahňáku“  

Poslední sobota v září měla v obecním kalendáři poznámku: podzimní 

rybářské závody „O krále Bahňáku“. A i když se celé září tvářilo spíš letně 

než podzimně, rybářům celé závody propršely. Navzdory počasí si cestu do 

Hlivic našla dvacítka „tichých bláznů“. Ti chytali tradičně hlavně plotičky, 

karásky a kapříky. 

Pro každého z rybářů měl Jirka Johan připravenu nějakou cenu. Tři nejlepší, 

nejmladší účastník a rybář s největší chycenou rybou dostali navíc poháry. 

Nejmladším účastníkem závodů byl Erik Schön, stupně vítězů obsadili Adam 

Mako, Roman Kubíček a Filip Horák. Vítěz závodů Adam Mako se stal i 

držitelem trofeje za největší chycenou 

rybu. K Adamovi ještě malá 

poznámka. Spolu s Mirkem Svoradou 

ml. hodně dobře reprezentují obec na 

rybářských závodech po celé republice. 

Takže, řečeno fotbalovou terminologií, 

u nás na závodech je Adam takový 

rybářský Lionel Messi. 

A úplně nakonec prosba. Nebo žádost. 

Nebo apel na zdravý rozum. Prostě, jak kdo chce. Ryby v Bahňáku se 

neocitnou jenom tak. Díky několika nadšencům (otec a syn Johanovi, J. 

Lakomý, A. Mako a M. Svorada, K. Klabačka a P. Škabraha, Z. Krump 

a M. Spurný, F. Horák, S. Merta) je na každých závodech co chytat. 

Zatím. Protože zatímco výše jmenovaní (pokud jsem na někoho 

zapomněl, omlouvám se mu) do Bahňáku ryby zcela nezištně dodávají, 

jsou mezi námi tací, co se rybami z Hlivic krmí (masaři) nebo drobné 

rybky používají jako nástrahu na dravce. Takže asi takhle. Klidně 

v Hlivicích chytejte. Chytejte, ale zase pusťte. Já jenom doufám, že obecní zpravodaj čtou i ti masaři a jim 

podobní.        

Za pořadatele závodů a Meteor Hlivice Alexandr Pavelka 

 

***** 

 
 



 

 

 

 

 

Prázdniny ve školním roce 2023/2024 

Podzimní prázdniny: 26. a 27. října 2023 

Vánoční: 23. prosince 2023 – 2. ledna 2024  

Boty dělaj kocoura 

V září jsme s prvňáčky využili pozvání paní učitelek z mateřské školy a 

vydali jsme se navštívit své mladší kamarády do školky, kde na nás čekal 

pohádkový zážitek v podobě divadelního představení s názvem Boty dělaj 

kocoura. 

Veselý příběh zavedl naše děti do pohádkového světa, kde i chudý chasník 

může přijít ke štěstí. Potřebuje k tomu jen šikovné pomocníky. Těmi se stali 

žáčci školky, školy, a dokonce i paní učitelky. Našel se šikovný kočí, zručné 

chůvy, a také plno pomocníků na poli, v lese a na louce. 

Děti se při interaktivní pohádce dozvěděly plno poučných a zajímavých věcí, 

třeba jak to chodilo dříve ve mlýně. Divadelní představení bylo doplněno 

krásnými kulisami a loutkami, které si vytvořila představitelka divadla paní 

Míša Borošová. 

Ještě jednou bych chtěla poděkovat paní učitelce Mgr. Heleně Vašíčkové za 

pozvání a za zpestření výuky našim prvňáčkům. 

                                                  Mgr. Vendula Vysloužilová 

Zážitková pedagogika 

Naši šesťáci se v rámci zážitkové pedagogiky a mezipředmětových vztahů dostali také ven do přírody, 

konkrétně na nedaleké Skalky, aby si procvičili všechny smysly a aby nám všem ukázali své nadání. 

Vyzkoušeli jsme si 

tvořit mandaly 

z přírodnin a myslím, 

že napoprvé mohu 

s hrdostí prohlásit, že 

jsou velmi šikovní. 

Posuďte sami.                                                                                         

Mgr. Jitka Zíková 
 

 

 

 

 

Exkurze – Praha 27. září 2023 

Exkurzi do Prahy si letos užili kluci a děvčata ze 7. a 

8. třídy i jejich paní třídní učitelky. Po příjezdu do 

hlavního města vedla naše první procházka přes 

Václavské náměstí do Vodičkové ulice, kde jsme si 

prohlédli Františkánskou zahradu. Když jsme opustili 

zahradu, namířili jsme rovnou do Muzea fantastických 

iluzí, které se zaměřuje na expozici optických klamů a 

velkoformátových triků. Odpolední program v Praze 

byl zaměřen na procházku historickým centrem, kde 

jsme společně navštívili Klementinum, Karlův most, 

Národní divadlo, Tančící dům, Náplavku, Pasáž 

Lucerna a cestu jsme zakončili na Václavském 

náměstí. Posledním cílem bylo hračkářství Hamleys. 

Tak Praho, zase někdy příště!          

Jana Reitschmiedová 


